MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E FINANÇAS

                                                                              Curitiba,  07 de janeiro de 2009
Ofício-Circular nº 004/2009
Do: Departamento de Contabilidade e Finanças
A (o)       «Destino»

Assunto: SCDP

                                  Senhores Ordenadores:

     Informamos a V.S.ª o seguinte: quando do envio

ao DCF dos processos para registro de empenhos referentes às despesas de

Diárias e Passagens, a SORC que é a sessão que faz o registro de empenhos

terá a atribuição de cadastrar o Teto Orçamentário e o Empenho, no SCDP

produção, para depois retornar os mesmos às respectivas Unidades.

     Atenciosamente,

    Profª. Lúcia Regina Assumpção Montanhini    Julio Cezar Martins

     Pró-Reitor de Planejamento, Orç. e Finanças                              Diretor do DCF

Ilmo. (a) Sr.(a)
«Nome»
«cargo»
Nesta